报告期末已审批的 79,300 报告期末对子公司 32,934.54

石家庄常山北明科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

31

对子公司担保额度

合计（C3）

实际担保余额合计

（C4）

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

359,300

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

247,406.69

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

359,300

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

247,406.69

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
46.87%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
198,050.33

上述三项担保金额合计（D+E+F） 198,050.33

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1.公司于 2025 年 1 月 26 日召开董事会八届四十次会议，审议并通过了《关于公司全资子公司为其子公司提供担保

的议案》，能投新能源拟从河北银行石家庄分行贷款 4.83 亿元，期限 16 年，能投公司将为其提供连带责任保证担保。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司全资子公司为其子公司提供担保的公告》（公

告编号：2025-003）。

2.公司董事会于 2025 年 3 月 17 日分别收到公司原董事长秘勇先生、原独立董事李万军先生、蔡为民先生递交的书

面辞职报告，根据相关规定，秘勇先生、蔡为民先生的辞职报告自送达公司董事会时生效，李万军先生作为会计专业独

立董事，根据规定，在公司股东大会选举产生新的会计专业独立董事前将继续履职。公司于 2025 年 3 月 18 日召开董事

会八届四十一次会议，2025 年 4 月 3 日召开的 2025 年第一次临时股东大会及董事会八届四十二次会议，完成公司董事

长及部分独立董事选举工作。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《董事会八届四十二次会议

决议公告》（公告编号：2025-016）等公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

石家庄常山北明科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
10,813,364 0.68% 0 0 0 -128,889 -128,889 10,684,475 0.67%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
10,813,364 0.68% 0 0 0 -128,889 -128,889 10,684,475 0.67%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
10,813,364 0.68% 0 0 0 -128,889 -128,889 10,684,475 0.67%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
1,587,803,357 99.32% 0 0 0 128,889 128,889 1,587,932,246 99.33%

1、人民币普通

股
1,587,803,357 99.32% 0 0 0 128,889 128,889 1,587,932,246 99.33%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,598,616,721 100.00% 0 0 0 0 0 1,598,616,721 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

石家庄常山北明科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

33

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

肖荣智 42,802 42,802 0 0 离职高管执行董监高限售规定 2025 年 4 月 26 日

王惠君 19,402 19,402 0 0 离职高管执行董监高限售规定 2025 年 4 月 26 日

马晓峰 4,875 4,875 0 0 离职高管执行董监高限售规定 2025 年 4 月 26 日

刘辉 25,220 25,220 0 0 离职高管执行董监高限售规定 2025 年 4 月 26 日

薛建昌 31,590 31,590 0 0 离职高管执行董监高限售规定 2025 年 4 月 26 日

邓中斌 5,000 5,000 0 0 离职高管执行董监高限售规定 2025 年 4 月 26 日

合计 128,889 128,889 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 429,427
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状

态
数量

石家庄常山

纺织集团有

限责任公司

国有法人 28.60%
457,183,5

85
0.00 0 457,183,585 不适用 0

北京北明伟

业控股有限

公司

境内非国有

法人
7.16%

114,395,2

20
0.00 0 114,395,220 不适用 0

香港中央结

算有限公司
境外法人 0.54% 8,673,450

-

27,440,4

61

0 8,673,450 不适用 0

应华江 境内自然人 0.44% 7,081,254 0.00 5,310,940 1,770,314 不适用 0

李锋 境内自然人 0.44% 7,049,354 0.00 5,287,015 1,762,339 不适用 0

徐剑明 境内自然人 0.11% 1,698,000 0.00 0 1,698,000 不适用 0